Num. 171

Boletin Oficial de Aragoén 17/08/2021

DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO

ORDEN CUS/978/2021, de 5 de agosto, por la que se modifica la Orden CUS/810/2021,
de 7 de julio, por la que se convocan subvenciones para el desarrollo de proyectos de
I+D+i en lineas prioritarias y de caracter multidisciplinar para el periodo 2021-2023,
ampliandose el plazo de presentacion de solicitudes.

Mediante Orden CUS/810/2021, de 7 de julio, se convocan subvenciones para el desa-
rrollo de proyectos de I1+D+i en lineas prioritarias y de caracter multidisciplinar para el periodo
2021-2023, publicandose en el “Boletin Oficial de Aragén”, nimero 147, del pasado 13 de
julio.

El apartado noveno de la citada convocatoria, en su punto tercero, establece que las soli-
citudes de subvencién se presentaran a partir del dia siguiente al de la publicacién de la con-
vocatoria y su extracto en el “Boletin Oficial de Aragén” hasta el dia 3 de septiembre de 2021
incluido.

Por su parte, el articulo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Adminis-
trativo Comun de las Administraciones Publicas, regula la ampliacién de los plazos adminis-
trativos. Al amparo de lo dispuesto en el mismo, la Administracion puede ampliar los plazos
establecidos de oficio, siempre que dicha ampliacién no exceda de la mitad de los mismos,
cuando las circunstancias lo aconsejen y no se perjudiquen derechos de terceros, debiendo
notificarse a los interesados. Asimismo, el acuerdo sobre la ampliaciéon debe producirse antes
del vencimiento del plazo de que se trate, sin que pueda ampliarse un plazo ya vencido.

En la modificacion que se propone en esta Orden no quedan afectados derechos de ter-
ceros ya que al tratarse de un procedimiento en concurrencia competitiva y que posterior-
mente va a publicarse en el “Boletin Oficial de Aragén” en virtud del articulo 15 de la Ley
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragdn, todos los potenciales interesados dis-
pondran de mayor plazo para presentar las solicitudes en la convocatoria citada, en condi-
ciones de igualdad.

Por otro lado, la elaboracion de los proyectos de |+D+i que constituyen el objeto de la con-
vocatoria efectuada mediante Orden CUS/810/2021, de 7 de julio, es una tarea compleja en
la mayoria de los casos precisando de un periodo de tiempo amplio para su preparacion y fi-
nalizacion, a diferencia de las solicitudes en otros procedimientos de concurrencia competi-
tiva. Teniendo en cuenta esas circunstancias, desde el departamento convocante se ha valo-
rado la conveniencia de ampliar el plazo inicialmente establecido en la Orden de convocatoria
para que puedan presentarse las solicitudes con proyectos mas consolidados.

En virtud de todo lo expuesto, y de acuerdo con las competencias atribuidas al Departa-
mento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento, conforme a lo previsto en el
articulo 16 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, en el articulo 7 de la Orden [IU/777/2016, de 20
de julio, y en el Decreto 7/2020, de 10 de febrero, del Gobierno de Aragén, resuelvo:

Primero.— Modificacién del apartado noveno de la Orden CUS/810/2021, de 7 de julio.

El apartado noveno de la Orden CUS/810/2021, de 7 de julio, queda redactado como
sigue:

“Noveno.— Presentacion de solicitudes.

1. Las solicitudes se presentaran por medios electrénicos, por los centros referidos en el
apartado segundo, y se dirigiran a la Direccion General de Investigacién e Innovacion, pre-
sentandose a través de la sede electrénica de la Administracién Publica de la Comunidad
Autéonoma de Aragén, tramite 265, url https://www.aragon.es/tramitador/-/tramite/subven-
ciones-desarrollo-proyectos-i-d-i-lineas-prioritarias-ris3-aragon-caracter-multidisciplinar o in-
cluyendo en el buscador de tramites del Gobierno de Aragén (https://aragon.es/tramites) el
numero 265.

A la solicitud se adjuntaran, desde la propia herramienta y en formato electrénico, los do-
cumentos que se indican en el apartado décimo.

2. Las solicitudes deberan estar firmadas electronicamente de acuerdo con lo establecido
en los articulos 10 y 11 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. Dicha solicitud debe ser firmada
por el centro beneficiario, firmando la solicitud su representante, manifestando de esta forma
su conformidad con las condiciones de esta convocatoria.

Las solicitudes se consideraran presentadas a los efectos de su tramitacién en el mo-
mento en que se obtenga el justificante de registro.

3. Las solicitudes de subvencion se presentaran a partir del dia siguiente al de la publica-
cion de esta convocatoria y de su extracto en el “Boletin Oficial de Aragon” hasta el dia 17 de
septiembre de 2021 incluido.

36227

csv: BOA20210817009


https://www.aragon.es/tramitador/-/tramite/subvenciones-desarrollo-proyectos-i-d-i-lineas-prioritarias-ris3-aragon-caracter-multidisciplinar
https://www.aragon.es/tramitador/-/tramite/subvenciones-desarrollo-proyectos-i-d-i-lineas-prioritarias-ris3-aragon-caracter-multidisciplinar
https://aragon.es/tramites

Num. 171

Boletin Oficial de Aragoén 17/08/2021

4. Si la solicitud no reune los requisitos exigidos, el drgano competente requerira al centro
beneficiario para que la subsane en el plazo maximo e improrrogable de 10 dias, indicandole
que, si no lo hiciese, se le tendra por desistido de su solicitud, conforme a lo previsto en el
articulo 9.7 de la Orden 11U/777/2016, de 20 de julio, previo el dictado de la correspondiente
resolucion.

5. Si alguno de los centros solicitantes presenta su solicitud presencialmente, el érgano
convocante requerira que la subsane a través de su presentacion electronica. A estos efectos,
se considera como fecha de presentacién de la solicitud aquella en la que haya sido realizada
la subsanacion”.

Segundo.— Efectos.

La presente Orden surtira efectos desde el mismo dia de su publicacién en el “Boletin
Oficial de Aragon”.

Tercero.— Recurso.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 32.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, la
ampliacion prevista en esta Orden no es susceptible de recurso sin prejuicio del que proceda
interponer contra la resolucion de la concesion de subvenciones a que haya lugar.

Zaragoza, 5 de agosto de 2021.
La Consejera de Ciencia, Universidad

y Sociedad del Conocimiento,
MARIA EUGENIA DIAZ CALVO

36228

csv: BOA20210817009



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2021, del Director General de Administración Local, por la que se aprueba la propuesta efectuada por el Tribunal designado para la confección de la Bolsa de Trabajo para la provisión de puestos reservados a Funcionarios de Adm

	AYUNTAMIENTO DE SABIÑÁNIGO 
	RESOLUCIÓN de la Junta de Gobierno Local, de 29 de julio de 2021, del Ayuntamiento de Sabiñánigo, por la que se aprueban las Bases que han de regir las pruebas selectivas para la provisión en propiedad, mediante el sistema de concurso-oposición por promoc
	ACUERDO de la Junta de Gobierno Local, de 29 de julio de 2021, del Ayuntamiento de Sabiñánigo, por el que se aprueban las Bases que han de regir las pruebas selectivas para la provisión en propiedad, mediante el sistema de concurso-oposición por promoción
	ACUERDO de la Junta de Gobierno Local, de 29 de julio de 2021, del Ayuntamiento de Sabiñánigo, por el que se aprueban las Bases que han de regir las pruebas selectivas para la provisión en propiedad, mediante el sistema de concurso-oposición por promoción



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/974/2021, de 24 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Carmen Añón Espallargas, Librería Espallargas, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricu
	ORDEN PRI/975/2021, de 24 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Librería Ofiayud, SL, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado escol
	ORDEN PRI/976/2021, de 24 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Pablo Gascón Campos, Librería Gascón, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del a

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/977/2021, de 29 de julio, por la que por la que se aceptan renuncias y se declara la pérdida de derecho de cobro de ayudas a la movilidad eficiente y sostenible (Programa MOVES) para el año 2019 en la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/978/2021, de 5 de agosto, por la que se modifica la Orden CUS/810/2021, de 7 de julio, por la que se convocan subvenciones para el desarrollo de proyectos de I+D+i en líneas prioritarias y de carácter multidisciplinar para el periodo 2021-2023, 

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 4 de agosto de 2021, del Director General de Ordenación del Territorio, por la que se hace pública la propuesta de resolución provisional, de la convocatoria de ayudas para el año 2021 a entidades sin ánimo de lucro para la realización de ac

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Carlos Pérez e Hijo, SL, con NIF B50724178, con código E
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ganadera Rio Huecha, SL, con NIF B50771856, con código E
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es J. Garces, C.B, con NIF E50758614, con código ES50068000
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Pex Aragón SL, con NIF B25400300, con código ES221720000
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2021, del Director del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 10 de agosto de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de imp
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2021, del Director del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 21 de julio de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impa



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2021, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, relativa a la autorización administrativa previa y de construcción del proyecto “instalación fotovoltaica de 0,9 MW y su infraest
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción para la
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, sobre la aprobación del proyecto de explotación de arcillas a cielo abierto en la concesión minera “Irene” número 5385 y del plan de restauración asociado, en los términos municipales de Crivillén y Estercu

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	EXTRACTO de la Orden CUS/978/2021, de 5 de agosto, de modificación de la Orden CUS/810/2021, de 7 de julio, por la que se convocan subvenciones para el desarrollo de proyectos de I+D+i en líneas prioritarias y de carácter multidisciplinar para el periodo 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Zaragoza, por el que se somete a trámite de audiencia y vista el expediente de deslinde total administrativo del monte de utilidad pública número 41 de los de la provincia de Za




